

Serv. Determinazioni Dirigenziali
Tramessa: Set. IV - Set. V.
Set. XII - Albo
n. 08610. 2016
L. 11/03/2016
Arch. Scillone



CITTÀ DI RAGUSA
SETTORE IV
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale In data 08 GIU. 2016 N. 993	Modifica Determina Dirigenziale n. 2828 del 21.12.2015 CIG: 6515736B6F0
N. 27 Settore IV Data 16/03/2016	

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL. __2015__ **CAP.** __1946__ **IMP.** __1948/15__

MISSIONE __03__ **PROGRAMMA** __01__ **TITOLO** __1__

MACROAGGREGATO __03__ **3° livello** __02__ **4° livello** __99__ **5° livello** __/__

IL RAGIONIERE

L'anno Duemilaquasedici il giorno 27 del mese marzo nell'ufficio del Settore IV il dirigente Dott. Arch. Marcello Dimartino su proposta del RUP Arch. Rosario Scillone ha adottato la seguente determinazione:

Premesso che:

con la Determina Dirigenziale n. 2828 del 21.12.2015 l'Amministrazione procede alle modalità di affidamento dei lavori di somma urgenza "Per la messa in sicurezza delle strade urbane Via Monti, e tratto finale via 392 - EX S.P. 106" per un importo complessivo di € 60.000,00, finanziato con i fondi da prelevare dal cap. 1946 del PEG 2015 imp. 1948/15;

Visto che nella suddetta Determina Dirigenziale per mero errore sono stati riportati nel quadro economico dei dati errati in riferimento alla cifra del ribasso d'asta, in quanto veniva riportato l'importo di euro 7.500,00 di ribasso al posto di euro 6.281,72 effettivi così come meglio descritto:

a) Importo lavori	€ 60.000,00
Lavori soggetti a R.A.	€ 50.253,75
Ribasso d'asta 12.5% su € 50.253,75	<u>€ 7.500,00</u>
	€ 42.753,75
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.500,00
Costo manodopera non soggetti a ribasso	€ 8.246,25
Totale lavori non soggetti a ribasso	€ 52.500,00
b) Somme a disposizione dell'Amm.ne :	
così distinti	
Imprevisti ed Arrotondamenti	€ 900,00
Incentivo art. 13 L.R.07/02	€ 1.200,00
I.V.A. 10%	€ 5.250,00
Oneri conferimento a discarica	€ 150,00
Totale somma a disposizione	<u>€ 7.500,00</u>
TOTALE COMPLESSIVO	€ 60.000,00

Ritenuto per quanto sopra esposto di procedere alla modifica del suddetto quadro economico con il nuovo così distinto:

A	Importo lavori	€ 60.000,00	
	Così distinto		
	Lavori soggetti a R.A.	€ 50.253,75	
	Costi sicurezza non soggetti a R.A.	€ 1.500,00	
	Costo Manodopera (non soggetti a R.A.)	€ 8.246,25	
	Ribasso d'asta 12.5% su € 50.253,75	€ 6.281,72	
	Importo contrattuale		€ 53.718,28
B	Somme a disposizione dell'amministrazione :		
	I.V.A. 10%	€ 5.371,83	
	Arrotondamenti	€ 9,89	
	Incentivo art. 92 D. Lgs 163/'06 2% tot.	€ 823,50	
	IRAP 8,50%	€ 76,50	
	SOMMANO	€ 6.281,72	€ 6.281,72
	IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO		€ 60.000,00

RICHIAMARE la D. D. 2828 del 21.12.2015 per i rimanenti punti;

CONSIDERATO la propria competenza ai sensi dell'art.53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO l'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della Determina Dirigenziale;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) di modificare il Quadro economico approvato con Determina Dirigenziale n. 2828 del 21.12.2015:

a) Importo lavori	€ 60.000,00
Lavori soggetti a R.A.	€ 50.253,75
Ribasso d'asta 12.5% su € 50.253,75	€ 7.500,00
	€ 42.753,75
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.500,00
Costo manodopera non soggetti a ribasso	€ 8.246,25
Totale lavori non soggetti a ribasso	€ 52.500,00
b) Somme a disposizione dell'Amm.ne :	
così distinti	
Imprevisti ed Arrotondamenti	€ 900,00
Incentivo art. 13 L.R.07/02	€ 1.200,00
I.V.A. 10%	€ 5.250,00
Oneri conferimento a discarica	€ 150,00
Totale somma a disposizione	€ 7.500,00
TOTALE COMPLESSIVO	€ 60.000,00

Con il nuovo Quadro economico:

A	Importo lavori	€ 60.000,00	
	Così distinto		
	Lavori soggetti a R.A.	€ 50.253,75	
	Costi sicurezza non soggetti a R.A.	€ 1.500,00	
	Costo Manodopera (non soggetti a R.A.)	€ 8.246,25	
	Ribasso d'asta 12.5% su € 50.253,75	€ 6.281,72	
	Importo contrattuale		€ 53.718,28
B	Somme a disposizione dell'amministrazione :		
	I.V.A. 10%	€ 5.371,83	
	Arrotondamenti	€ 9,89	
	Incentivo art. 92 D. Lgs 163/'06 2% tot.	€ 823,50	
	IRAP 8,50%	€ 76,50	
	SOMMANO	€ 6.281,72	€ 6.281,72
	IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO		€ 60.000,00

2) di considerare parte integrante del presente atto i rimanenti punti della D. D. n°2828 del 21/12/2015;

3) dare atto che la somma è già impegnata con D.D. n°2828 del 21/12/2015 (cap. 1946 imp. 1948/15; missione 03, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, 3° livello 02, 4° livello 99), e pertanto il presente atto non comporta impegno di spesa.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
Arch. Marcello Dimartino

Da trasmettersi d'ufficio,

- Ufficio Ragioneria
- Ufficio Contratti

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
Arch. Marcello Dimartino

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 – bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto dall'art. 17 del Regolamento di Contabilità, si rilascia visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 8/6/2016

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 09 GIU. 2016

IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATORE
(L. G. Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 09 GIU. 2016 al 16 GIU. 2016

Ragusa 17 GIU. 2016

IL MESSO COMUNALE